
 

SEGREGACJA ODPADÓW OBOWIĄZKOWA !!! 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła obowiązek selektywnego 

zbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz umożliwiła zwolnienie z części opłaty                           

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021r. poz. 888) Wójt Gminy Lądek zawiadamia, że w dniu 1.07.2021r. Rada Gminy Lądek podjęła 

Uchwałę Nr XL/262/2021 (Dz. U. Woj. Wlkp. z 22 lipca 2021 r. poz. 5960) w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym na terenie Gminy Lądek. 

ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE STAWEK OPŁTY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

Zgodnie z powyższą uchwałą od 1 sierpnia 2021 r. miesięczne stawki opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wynoszą: 

- dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

• 22,00 zł   – od jednego mieszkańca segregującego odpady zamieszkującego daną nieruchomość; 

• 44,00 zł  – od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość – opłata podwyższona                 

w przypadku nie wypełnienia obowiązku segregacji odpadów; (w przypadku niedopełnienia przez 

właściciela nieruchomości obowiązku segregacji odpadów Wójt z urzędu wyda decyzję,  w której określi wysokość opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których, w których nie wypełniono 

obowiązku segregacji, stosując stawkę opłaty podwyższonej.) 

• zwalnia się z części – opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości – 1,00 zł od obowiązującej 

stawki opłaty, miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

PRZYPOMINAM! 

Każdy mieszkaniec jest zobowiązany do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

obejmującego: 

-papier i makulatura – worek koloru niebieskiego, 

-szkło – worek koloru zielonego, 

-tworzywa sztuczne, metal, odpady  opakowaniowe wielomateriałowe – worek koloru żółtego, 

-bioodpady – pojemnik przeznaczony na bioodpady lub przydomowy kompostownik, 

- popiół – pojemnik przeznaczony na popiół. 

Do pojemnika na odpady zmieszane wrzucamy pozostałości po segregacji. 

 

 

 

 

 



 

 

WAŻNE! 

Do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zobowiązani są TYLKO właściciele nieruchomości, którzy chcą skorzystać z częściowego zwolnienia 

z opłaty poprzez zgłoszenie posiadania kompostownika. 

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wg nowych stawek poczynając od 1 sierpnia 2021 r. 

Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o zmienionej wysokości opłaty                 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki i danych zawartych  

w dotychczas złożonej deklaracji. 

W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemii ,                                 

w celu minimalizacji ryzyka zagrożeń koronawirusem COVID- 19 informujemy, że zawiadomienia 

zostaną Państwu dostarczone w możliwie jak najszybszym terminie. 

Przepraszamy za utrudnienia, prosimy o wyrozumiałość. 

 

Terminy składania deklaracji: 

- właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi      

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

- w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, 

- właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, gdy właściciel nieruchomości złoży nową deklarację 

zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią 

mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.  

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dostępna jest w serwisie 

informacyjnym www.gminaladek.pl w zakładce Edukacja ECO – Gospodarka odpadami – Formularze 

do pobrania oraz w Urzędzie Gminy w Lądku, pokój nr 3. 

 

                                                                                                                     Wójt Gminy Lądek 

                                                                                                                    /-/ Artur Miętkiewicz 


